

SAMLESIDE: RESOLUSJONER

TIL ARENDAL HØYRES ÅRSMØTE 30.11.23

1. En raskere overgang til arbeidslivet!

Innsendt av: Arendal og Grimstad Unge Høyre

I et stadig mer konkurransepreget og globalt arbeidsmarked er det viktigere enn noen gang før at de unge tilegner seg den kunnskapen og ferdighetene de trenger i arbeidslivet, så raskt som mulig. Utdanningsløpet, slik det ser ut dag, tar for lang tid - et poeng som understrekes ved at norske studenter ved uteksaminering er blant de eldste i hele Europa. For å sikre at Norge og Agder kan møte denne utfordringen på en bedre måte, er det nødvendig med tiltak som gjør utdanningsløpet mer effektivt. Derfor mener Arendal Høyre at dagens utdanningsløp bør bedre tilpasse seg kravene i dagens arbeidsmarked, samtidig som det sikrer at unge kan ta skrittet ut i arbeidslivet raskere.

For å gjøre dette, vil Arendal Høyre sette en begrensning på tiden for å ta opp fag etter videregående til kun ett år, for å motivere videregående elever til å jobbe hardt slik at behovet for å ta opp fag går ned. Ved å begrense denne muligheten, kan man også hindre at karaktersnittet for å komme inn på videre studier blir enda høyere enn det er i dag. Videre burde det implementeres tilbud som muliggjør raskere fullføring av utdanninger for studenter som ønsker det.

I tillegg mener vi at det er viktig å legge større vekt på praksis- og lærlingplasser i utdanningsløpet, slik at studentene får verdifull erfaring fra arbeidslivet og er jobbklaare ved endt utdanning.

Arendal Høyre vil:

- Begrense mulighetsrommet til å ta opp fag til ett år etter utdelt førstegangsvitnemål, hvis man allerede har karakter i faget
- Tilrettelegge for studenter som ønsker en raskere studiegjennomføring
- I større grad tilrettelegge for praksis- og lærlingplasser i utdanningsløpet
- Vedta 80/20-modellen, der flertallet av studenter tas opp basert på karakterer fra videregående, med en resterende andel gjennom standardiserte opptaksprøver

37 **2. Dagens formuesskatt i Norge er svært uheldig**

38 Fra: Geir Fredrik Sissener og Per Jakob Haakstad

39 Regjeringens skattepolitikk og formuesskatt bidrar til at det er mindre attraktivt å være
40 grunder, mindre attraktivt for norske eiere, kapitalflukt og bidrar til mindre verdiskapning.
41 Regjeringen har økt formuesskatten og for 2023 er det enkelt satt opp slik; satsen 1 prosent
42 for formue over fribeløpet på kr 1,7 mill. og 1,1 prosent for formue over kr 20 mill. Gjennom
43 økt utbytteskatt og økt formuesskatt har regjeringen Støre doblet den effektive
44 formuesskatten for norske eiere.

45 Formuesskatten tapper norske bedrifter for kapital slik at de har mindre igjen til å investere i
46 norske arbeidsplasser. Den gjør det mindre lønnsomt å spare og investere i Norge. Det gir en
47 konkurranseulempe for bedrifter med norske eiere.

48 Norske eiere må betale formuesskatt uavhengig av om bedriften går med overskudd eller
49 underskudd. Dette er både urimelig, konkurransevridende og tapper bedriftene for verdier
50 som kunne vært med til å utvikle norske selskaper.

51 Resultatet av Regjeringens skattepolitikk herunder formuesbeskatning er svært synlig med
52 massiv flukt av skatteflyktninger til Sveits.

53

54 Vi må skape mer for å kunne trygge gode velferdstjenester i Norge.
55 Dagens formuesskatt er svært uheldig og tar ikke Norge i rett retning.

56 Høyre foreslo i sitt alternative budsjett for 2023 å fjerne hele økningen i formuesskatten som
57 regjeringen vedtok i 2023-budsjettet. Høyre gjør dette for å skape flere arbeidsplasser og for
58 å skape likere konkurransevilkår.

59 Skatte- og avgiftssystemet må legges til rette for vekst og verdiskaping. Norge har i hovedsak
60 et velfungerende skattesystem. Vårt progressive skattesystem sikrer at de som tjener mest,
61 også betaler mest i skatt. Alle skal betale skatt. Alle skal bidra. Men Høyre vil ha
62 skatteinnretninger som er logiske, enkle å innrette seg etter og som bidrar til reell og økt
63 konkurransekraft i norske bedrifter.

64 Dette gir flere arbeidsplasser og økt velferd for alle.

65

66 En innretning i formuesskatten som vi ikke har sett Høyre har tatt til behandling er knyttet til
67 formuesbeskatning for bedrifter som går med underskudd. Dette mener vi bør belyses og
68 utredes. Dagens innretning er klart urettferdig da mange selskaper kan være høyt priset uten
69 å ha likvide midler til å betale formuesskatt. Da må aksjer selges, og det kan igjen bidra til at
70 verdien på aksjene synker. Kunne for eksempel Facebook overlevd hvis selskapet hadde vært
71 grundet i Norge?

72 *Forslag: Forslaget sendes til årsmøtet i Agder Høyre.*

73 **Årsmøtet i Arendal Høyre foreslår:**

- 74 • *At Høyre ser på mulighetene for at bedrifter som ikke har resultatmessig overskudd*
75 *fritas formuesskatt eller gis lavere formuesskatt herunder at dette spilles inn i*

76 *programarbeidet mot stortingsvalget i 2025.*

77

78 *En ny modell må sikre løsninger som ikke gir bedriftene og eierne gis muligheter for*
79 *uheldige eller utilsiktede skattetilpasninger eller omgåelse av endringens formål.*

80 *Endringene skal støtte opp om bedrifter som har et grunnlag for bærekraftig drift.*

81

82 **3. Resolusjon vedr. friskolene**

83 Fra: Nina Roland og Linda Dagestad Øygarden, Arendal Høyre

84

85 Det store flertallet av elevene i Arendal går i den offentlige skolen. Likevel er det mange familier som
86 ønsker og trenger et annet alternativ. I Arendal har vi 3 friskoler som alle bidrar med høy kvalitet og
87 godt mangfold. Merverdien av friskolene våre er stor, og spesielt når vi nå står ovenfor en større
88 vekst i næringslivet trenger vi å tiltrekke og beholde internasjonal kompetanse.

89 Gjennom flere år har lovverket til friskolene blitt innstrammet og den foreslåtte finansieringsmodellen
90 inneholder kutt, som gjør at friskoler over hele landet melder om at det fremtidige skoletilbudet står i
91 fare.

92 Arendal Høyre ber om at Høyre nasjonalt sikrer at friskolene får en rettferdig tilskuddsmodell, som
93 fortsatt muliggjør av elever og deres familier har mulighet til å velge et alternativ for de elevene som
94 trenger noe annet, enn det den offentlige skolen kan tilby. Høyre må sikre et mangfoldig skoletilbud.

95

96 **4. Fremtidens helsetjeneste i Norge – med fremtidsrettede**
97 **og bærekraftige rammebetingelser**

98 Fra: Geir Fredrik Sissener, Nina Roland og Amalie Kollstrand

99 Sykehusene i Norge er svært presset. De økonomiske rammene oppleves som for knappe,
100 rekruttering av helsepersonell er svært krevende og mange sykehus lider av et betydelig
101 investerings- og vedlikeholdsetterslep. Samtidig øker innbyggernes forventninger til
102 sykehusenes tjenester.

103 Helseforetaksmodellen ble innført i 2001 av Arbeiderpartiet. Skiftende regjeringer har ikke
104 gjort noe med styringsmodellen fordi en større endring i både eierskap og organisering vil
105 være enormt ressurs- og kostnadsdrivende. Høyre i regjering var klare på at man måtte gjøre
106 forbedringer innenfor eksisterende styringsmodell. Med Høyre ble pasientene satt i fokus
107 gjennom pasientens helsetjeneste. Man ser nå en sterk økning i ventetider samtidig som
108 sykehusene selv melder om et mer krevende utfordringsbilde i forhold til rekruttering.
109 Personellet er ryggraden i helsetjenesten, og tilstrekkelig kompetent personell vil være
110 avgjørende for å kunne tilby gode helsetjenester i fremtiden.

111

112 I 2015 ble nasjonal helse og sykehusplan vedtatt. Her ble det vedtatt klare retningslinjer for
113 en desentralisert sykehusstruktur som sikret innbyggerne våre trygghet og god
114 tilgjengelighet. Den AP-ledede regjeringen vil nå erstatte denne planen med en ny helse og
115 samhandlingsplan. Det er usikkert hva planen vil innebære for sykehusene og
116 kommunehelsetjenesten, men den vil gi føringer for både lokale og regionale
117 utviklingsplaner fremover. For pasientene er det ikke så viktig hvem som leverer
118 helsetjenestene, så lenge den er av god kvalitet og blir gitt på rett tid og rett sted.

119 I vår helseregion melder Sørlandet Sykehus HF om et betydelig investeringsetterslep som
120 inkluderer nødvendige nybygg, forbedringer av eksisterende bygg, løpende vedlikehold og
121 nødvendige rehabilitering. Det er krevende å skape det handlingsrommet som trengs
122 innenfor den finansieringsstrategien som er i foretaksgruppen. Det regionale helseforetaket
123 har flere store byggeprosjekter, som nå blir skyvet på og utsatt på grunn av den økte
124 kostnadsveksten.

125 Helseforetakene får årlig tildelt midler for å finansiere sine investeringer som de har ansvar
126 for, blant annet anskaffelser av medisinsk teknisk utstyr og bygningsmessig vedlikehold.
127 Gjennom denne låneordningen oppstår det over tid fordringer hos helseforetakene, hos det
128 regionale helseforetaket. Denne likviditeten benyttes til finansiering av regionalt felles
129 prioriterte satsninger på investeringsområdet som inkluderer store byggeprosjekter.

130 Det er åpenbart at det må tenkes nytt innenfor finansieringsordningen slik at vi kan få til en
131 bedre og mer bærekraftig tverrfaglig samhandling for å få utløst de synergiene som ligger i
132 en god ressursstyring både innenfor drift og investeringer

133 *Forslag: Forslaget sendes til årsmøtet i Agder Høyre, som bes videresende det til landsmøtet.*

134 **Årsmøtet i Arendal Høyre foreslår:**

- 135 • *At Høyre gjennom programarbeidet mot stortingsvalget i 2025 utvikler ny*
136 *helsepolitikk innenfor dagens styringsmodell men med spesielt fokus på de*
137 *overordnede prinsippene for finansering av store investeringsprosjekter med*
138 *utgangspunkt i hva som er mest økonomisk gunstig for helseforetakene i*
139 *foretaksgruppen. Dette bør også omhandle prinsipper for å inngå partnerskap*
140 *(eksempelvis Livsvitenskapbygget) og muligheten for offentlig-offentlig- og privat-*
141 *offentlig samarbeid*
- 142
- 143 • *At Høyre sentralt setter i gang en prosess og et utvalg som jobber med*
144 *utfordringsbildet som tegnet i «Tid for handling» for å utvikle ny politikk på*
145 *helseområde*